Discursos sobre Tantra

INDICE

VOLUMEN UNO
Transliteracion latina del sanscrito xii
Nota del Editor Inglés Xiv

Parte 1. Filosofia Tantrica 1
El Devoto y el Sefior 2
Téaraka Brahma 14
La Creacién del Universo 20
La Teoria Téntrica de la Creacién 26
Sambhtiti y Mahdsambhiti 35
El Tridngulo Equilibrado de Fuerzas 56

Parte 2. La Ciencia Tantrica:

Elevacion de la Kundalinii 59
Mantra Caetanya 60
Etapas de Samdadhi 78
Mantra y Encantamiento 87
Raices Actsticas 92
Las Raices Actsticas del Alfabeto Indoario 102
El Significado de “Kr$na” en el Réja Yoga 151
Kréna sin Parangén 158

Parte 3. Historia Tantrica 167
El Tantra y la Civilizacién Indoaria 168

Tantra Mixto 209



La Psicologia detrds del Origen

de los Dioses y Diosas Tédntricos

El Tantra de Shiva en Rath

Una Introduccién a Shiva (Discurso 1)
El Dharma Esencial

La Influencia Omnipresente

A través de las Epocas

En la Gloria de Shiva

Tantra en Bengala

Tantra Budista, Tantra Jainista y Tantra Hinda
La Fiesta de Shiva-Gdjan

Glosario

Sobre el Autor

Sintesis de la obra del Autor
Ananda Mérga en Espafia
Legado Filoséfico

VOLUMEN DOS

Parte 4. La Naturaleza y la Practica del Tantra’

1 Discursos sobre Tantra Vol. 2: ISBN 978-84-17939-16-8

211
228
230
238
241
255
271
293
298
301

303
318
320
323
325





