Discursos sobre Tantra

ÍNDICE

-/11

VOLUMEN UNO

Transliteración latina del sánscrito	xii
Nota del Editor Inglés	xiv
Parte 1. Filosofía Tántrica	1
El Devoto y el Señor	2
Táraka Brahma	14
La Creación del Universo	20
La Teoría Tántrica de la Creación	26
Sambhúti y Mahásambhúti	35
El Triángulo Equilibrado de Fuerzas	56
Parte 2. La Ciencia Tántrica:	
Elevación de la Kuńdalinii	59
Mantra Caetanya	60
Etapas de Samádhi	78
Mantra y Encantamiento	87
Raíces Acústicas	92
Las Raíces Acústicas del Alfabeto Indoario	102
El Significado de "Krśńa" en el Rája Yoga	151
Krśńa sin Parangón	158
Parte 3. Historia Tántrica	167
El Tantra y la Civilización Indoaria	168
Tantra Mixto	209

La Psicología detrás del Origen	
de los Dioses y Diosas Tántricos	211
El Tantra de Shiva en Ráŕh	228
Una Introducción a Shiva (Discurso 1)	230
El Dharma Esencial	238
La Influencia Omnipresente	241
A través de las Épocas	255
En la Gloria de Shiva	271
Tantra en Bengala	293
Tantra Budista, Tantra Jainista y Tantra Hindú	298
La Fiesta de Shiva-Gájan	301
Glosario	303
Sobre el Autor	318
Síntesis de la obra del Autor	320
Ánanda Márga en España	323
Legado Filosófico	325

VOLUMEN DOS

Parte 4. La Naturaleza y la Práctica del Tantra¹

¹ Discursos sobre Tantra Vol. 2: ISBN 978-84-17939-16-8